
Vesnice roku 2011Vesnice roku 2011  

Zhodnocení uplynulého ročníku soutěže 

Modrá 1.3.2012 



Očima ředitele soutěže 
 Práce členů hodnotící komise je náročná a vyčerpávající, zvláště když věnujete 

prezentacím obcí maximální pozornost, aby vám nic neuniklo a vaše 
rozhodnutí bylo to nejlepší. 

 Naše vesnice jsou jedním slovem „Úžasné“. Stále více se odbourávají rozdíly 
mezi obcemi a díky spolkům a spoustě dobrovolné práce občanů se obnovují 
tradice, které propojují občany a vytváří příjemnou atmosféru. 

 Na obcích se snaží vytvářet si kulturu sami lidé. Obec ani spolky nemají peníze 
na zaplacení umělců či populárních skupin, a tak přichází na scénu nadšenci 
obcí, kteří dokážou zaplnit kulturní akce a tmelit dobrou náladou veřejnost. 

 Stejně tak pro pospolitost lidí funguje i společná dobrovolná výsadba zeleně, 
alejí a údržba veřejných prostranství, případně budování společných zázemí. 

 Naše vesnice chtějí být moderní a jít s dobou, ale zároveň chtějí být vlastní a 
samy sebou včetně svých tradic, zvyků a udržení rázu vesnice. 

 Nedostatek finančních prostředků, trápí obce. Právě v této situaci patří velká 
poklona obcím, které dokážou i s tím málem dělat úžasné věci a rozvíjet své 
vesnice právě s podporou svých spoluobčanů. Obce tyto skupiny lidí podporují 
a jsou rády, že v obci fungují. 
 



Hodnotitel musí očekávat cokoli 



Klady - 
 Obce se prezentují a dostávají do podvědomí okolí  i v 

rámci celé ČR 

 Posílení hrdosti a povzbuzení občanů soutěžících obcí 

 Rozšíření hodnocení o  část „ Zlatá cihla“ – poukázání 
na snahu o obnovu, rekonstrukci či novou výstavbu 
venkovských staveb 

 Spolupráce a zodpovědnost členů komise 

 Dobře zpracovaný časový harmonogram přejezdů 

 Zapojení medií do vyhlášení 

 Překročení státní hranice při hodnocení 

 

 

 



Zápory - 
 Nesmíření se s hodnocením komise (urážlivost, 

dotčenost, arogantnost některých starostů či 
představitelů obcí) 

 Útok na štíhlé linie hodnotitelů 



Nedostatky - 
 Špatné načasování prezentace obcemi ( nedodržení 

stanoveného času ) 

 Různé úrovně krajských vyhlášení 

 



Návrhy na zlepšení 
 Spolupracovat s tajemnicí soutěže při přípravě a 

organizaci samotného krajského vyhlášení ing. Mirkou 
Tichou (poradí, ví co a jak včetně potřebných 
náležitostí propagace a protokolu) 



Lovcovi zápisky z výroků starostů 
 Jak se rychle sžívají noví přistěhovalci z města? 

„Děláme kulturní akce, tam je ožerem a oni si rychle 
zvyknou“. 

 Vynášení Morany: „Už to nepálíme – smrtka je samá 
chemie a my dbáme na ekologii“ 

 „My už máme v dědině všechno a do dvou let se 
budeme věnovat jen kultuře. Budeme jen tančit a 
zpívat“ 

 „Hlásíme se do Vesnice roku už dlouho, protože v 
dědině se uklízí na svatby, pohřby a Vesnici roku“ 



Děkuji  všem, kdo přispívají ke 
zdárnému průběhu soutěže 

Vesnice roku 



Děkuji za pozornostDěkuji za pozornost  

Řezníček Jiří 
starosta obce Tučín – Vesnice roku 2009 
ředitel soutěže Vesnice roku 2011 
 
 tel: 732876307   starosta@tucin.cz 
 

www.tucin.cz 
 

mailto:starosta@tucin.cz
mailto:starosta@tucin.cz
http://www.tucin.cz/
http://www.tucin.cz/

